
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2292/2331/2190 – Fax 010 5572779 

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Prot. 175885 DEL 16/06/2020 

Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  

garecontratticomge@postecert.it 
 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA 
 
OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di sostituzione serbatoi interrati impianto di 
distribuzione gasolio nella rimessa Mangini, di Via Maddaloni – Genova per conto della Società A.M.T. S.p.A  
(Cat. prevalente OG03) Codice CPV 45247270-3 /  C.I.G. 8203904BBD  -              .  
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing Alberto REPETTO in servizio presso la Società A.M.T. - AZIENDA 
MOBILITA’ E TRASPORTI S.p.A e-mail alberto.repetto@amt.genova.it 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 322.733,78 di cui Euro 24.063,62 quali oneri di sicurezza Euro 5.118,50 per opere 
in economia entrambi non soggetti a ribasso, oltre I.V.A  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del 
codice. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Stazione Unica 
Appaltante – Settore Lavori  n. 2020-152.3.0-8 adottata il 28 febbraio 2020  
 
BANDO DI GARA: inviato all’Albo Pretorio del Comune di Genova dal 4 marzo 2020 nonchè sui siti internet del 
Comune di Genova e della Regione Liguria.           . 
 
SEDUTE ESPERITE in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma 
di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 8 aprile 2020  come da 
verbale Cronologico n. 110.                  
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Stazione Unica Appaltante – 
Settore Lavori  n. 2020-152.3.0-10 adottata il 20 maggio 2020 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 14; una esclusa 
 
AGGIUDICATARIO: RTI RBB SOLUTIONS SRL / TECNO AMBIENTE SRL mandataria RBB SOLUTIONS SRL con sede in 
Gavi (AL) Via Goffredo Mameli 22 - CAP 15066 - Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02073940997 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 257.653,38 di cui Euro 24.063,62 quali oneri di sicurezza Euro 5.118,50 per 
opere in economia entrambi, il tutto oltre I.V.A, in virtù del ribasso del 22,17% 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune, dal 16 giugno 2020 al 16 luglio 2020 ed è 
scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it.  

 
                                        IL DIRIGENTE 
                                     Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

 

mailto:giampiero.fabbri@amt.genova.it
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti
http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

